Дело№2-782/7/2022

   УИД 16ms0063-01-2021-003042-95

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

      25 февраля 2022 года
                                        город Набережные Челны РТ

      Мировой судья судебного участка № 7 по судебному району города Набережные Челны РТ Нигматуллин Р.М.,

при секретаре Климашевской И.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общество «Банк Русский Стандарт» к Асадуллиной Р.М. о взыскании задолженности,

       руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

         В исковых требованиях Акционерного общество «Банк Русский Стандарт» к  Асадуллиной Р.М. о взыскании задолженности по основному долгу в сумме 21567 (двадцать одна тысяча пятьсот шестьдесят семь) руб.58 коп., процентов в сумме 435 (четыреста тридцать пять) 31 коп., неустойки в сумме 4100 (четыре тысяча сто) руб.00 коп. и  расходов по уплате госпошлины в сумме 983 (девятьсот восемьдесят три) руб.09 коп. отказать.

          Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Решение может быть обжаловано в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд РТ через мирового судью в течение 1 (одного) месяца.

            Мировой судья                       подпись

 Р.М.Нигматуллин